
JEDNAcí ŘÁn
školské rady

při Gymnázia Brnoo §lovanské náměstí, příspěvkové organizaci

preambuIe

Škotská rada přijala n.a svém ]. zasedáni konttném dne 3l. ta. 2a24 podle ust. § ]67 odst. 7

Zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním středtlím,l.yšším odborném a jiném vzdělávání
(škrllsfu,zákon) jednací řád školské rad|,plli G),mnáziu Brno, Slovaltské náměstí, příspěvkové

organuacl

čt. r

Škokká rada v támci s,,rých pravomocí podle ustanovení § 168 odst. 1 školského zákona:
a) vyjadfuje se k návrhům školních vzdélávacích programů a k jejich následnému

uskutečňování,
b) schvaluje výročni zprávu o činnosti školy,
c) scbvaluje školni a stipendijní řád a navrhuje jeho rměny,
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků,
e) podílí §e na zpracování koncepčnich zriměru rozvoje školy,
ť) projednává náwh rozpočtu školy na další rok, a navrhuje opaťení ke zlepšení hospodaření,
g) projednává inspekčni rprávy České školní inspekce,
h) podává podněty a oznánrení řediteli školy, ňizavateLí, orgánům vykonávajícím státní

správu ve školství a dalším organům §tátní správy,
i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy

O schválení dokument& uvedených v č1. 1 pism. b) až d} roztrodne školská rada do 1 měsíce od
jejich předložení ředitelem školy.

čl.z

Št<otstá rada voli ze svého sfiedu předsedu a místopředsedu. Jednaní škoiské rady svotává její
předseda, popřípadě člen rady" Podklady pro jednání školské rady zajišťují členové školskó rady
aředitel školy vzákonem r,ymezeném rozsahu. Jednání školské rady řídí předseda, vjeho
nepřítomnosti místopředseda.

čl. r

Št<okke rada se scházl ke svým schůzím dvakrát ročně a dále dle potřeby. Termíny schůzí se voli
s ohledem na zákonem stanovené pravomoci školské rady" Jednání je neveřejné. Školská rada
roáodne o tom, kdo bude k jednání přintán. Jednání školské rady je možnó uskutečnit také při
distanční účasti všech nebo jenom některých členů, a to pros*ednictvím dálkového
audiovizuálního přenosu (videokonference). Předseda školské rady je oprávněn v mimořádných
případech (bezpečnostní situace, hygienická a protiepidemická opatení apod.} rozhodnout, že
jednrání školské rady se uskuteční pouze prosfrednictvím dálkového audiovizuálního přenosu
(videokonference).



čt. +

Prclgranr jeclrrání školské raely navrhuje její předseda nebo sl,o]avatel, Vyclrází přitorrr z povintrostí

rrložerrýclr školské radě zákorrem, z pcrdnětů a trár,tlrťr zákonrrýclr zástrrpcil rrezletilýclr žákťr.

zletilých žákťr, pedagogickýclr prac*l,níkťt. člerrů škcrlské rady. ředitele školy a zi'izor.,atele školy.

čt. s

školská rada jedrrá poclle sclrválenélro progrirmu. Y ťrvodrr jedrrárri projeclrrá kontrolu plnění ťikoiťr

a irrfbnnace jednotlivých členťr školské rad_v. popřípadě řeciiteie školy. je-li přizvárr k jetlnáni. Dále
se projednávaji rrávrlry. podrrěty a připonrínk1,, jeclnotlir,Ýclr členir školské rad_v,

čt. a

školst<á radt rozlrtreluje ttsnesetrinr. Jedrrání školské racly je usnitšenisclroprré. je-li př"ítonrrra

nadpolol,ični r,ětšitla jejiclr čierrrr, K přlietí usrreserrí je třeba souhlasri naclpolol'iční r'ětširr,v r,šeclr

členťi školské r,ady. }ia žádost kteréhokoliv člena škatské rady proběhne hlirsování tajně, sčítáni
výsleclkťi provede nejrrrérrě rlvorrč lenná 1,olební konrise.

čt. z

o jeclnáni školskó rady se pořizrrje pisenrrrý zápis. Usnesení školské racly se vyhrrklvrije piserrrně.

Píserrrné riylrotor,etrí ttsneseni i zápis zjedrrání pořizuje předsedou prrrlěřerrý c*len školské rady
a poclepisuje je předseda a dalši čien školské rady. LTsneseni il zápis ze zaserlání školské rady se

zakláclají do ciokrrmentace vedenó školskou radclu. Usneseni školské racly se dáie přeclávri řeiliteli
škol_v a zr.,eřejrirrie pro školu o§r,}iklýnr zpťrsobem.

Tanltl.fetlntltí řitd h,l ,scln,tiícn,ško1.1fultt rutttitt tJnc 31,1{}.2024 tl íínío tlltcllt lltlh3"l'c't Ůčjttlttls!i.

předs eda škol,s(é racty
. i .iir, ',

,r{ .

/,.r,l,,",r*,4;o.P', -li

L' í}nÉ tltte 3l " l0.2024

ttt i,s l tt1l ř c cl.s e c] u š ln l.s lré t,u eh,


